ГОРОДСКАЯ  ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  ЛЕСОЗАВОДС К  И  ЛЕСОЗАВОДСКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

29.09. 2005 года

      г. Лесозаводск

    № 168

Об установлении налога

на имущество физических лиц

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г.    № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" и Уставом Лесозаводского городского округа,

Городская Дума муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район

РЕШИЛА:

1.Установить  на территории Лесозаводского городского округа налог на имущество физических лиц.

2. Настоящим решением в соответствии с Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г.    № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" определяются налоговые ставки налога на имущество физических лиц (далее - налог), а также устанавливаются налоговые льготы.

3.Плательщиками налога на имущество физических лиц признаются физические лица – собственники имущества, признаваемого объектом налогообложения.

4.Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории Лесозаводского городского округа.

5. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования :

Тип использования
Стоимость имущества
Ставка налога

Жилые дома, квартиры, дачи, гаражи
до 300 тыс. руб.

от 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.

свыше 500 тыс. руб.
0,1  %

0,3  %

1     %

Иные строения, помещения и сооружения, используемые в коммерческих целях
до 300 тыс. руб.

от 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.

свыше 500 тыс. руб.
0,1  %

0,3  %

2   %

6. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Лесозаводского городского округа, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" действуют в полном объеме.

7. Порядок исчисления, сроки уплаты налога регулируются Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. «О налоге на имущество физических лиц» с последующими изменениями и дополнениями.

8. Налог вводится в действие на территории Лесозаводского городского округа с 1 января 2006 года.

9. Решение от 28.05.1999 г. № 264 «О местных налогах и сборах на территории муниципального образования города Лесозаводска и Лесозаводского района», от 20.02.2001 года №15 «О внесении изменений в решение городской Думы от 28.05.1999 г. № 264 «О местных налогах и сборах на территории муниципального образования города Лесозаводска и Лесозаводского района», от 27.08.2002 года №261 «О внесении изменений в решение городской Думы от 28.05.1999 г. № 264 «О местных налогах и сборах на территории муниципального образования города Лесозаводска и Лесозаводского района», 26.12.2003 года г. № 436 «О внесении изменений в решение городской Думы от 28.05.1999 г. № 264 «О местных налогах и сборах на территории муниципального образования города Лесозаводска и Лесозаводского района», от 30.11.2004 года № 569 «О внесении изменений и дополнений в решение городской Думы от 28.05.99 г. № 264 «О местных налогах и сборах на территории муниципального образования города Лесозаводска и Лесозаводского района»  признать утратившим силу.

10. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

11. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

12..Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (Понамарчук).

Глава муниципального образования,

председатель городской Думы

Т.Л. Лазарева